V prípade financovania príspevku zo štátneho rozpočtu SR je potrebné uchovávať 

uvedené dokumenty najmenej 10 rokov od poskytnutia príspevku.  

Článok III. 

Práva a povinnosti úradu 

1. Poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky 7192 EUR, slovom 

sedemtisícjedenstodeväťdesiatdva EUR a 56 centov za kalendárny rok 2020. Poskytnúť najviac 

25% z ročnej výšky príspevku do výšky 899,07 EUR, slovom osemstodeväťdesiatdeväť EUR a 

07 centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú 

činnosť nižšou, nanajvýš rovnou 70% a najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 

1 798,15 EUR, slovom jedentisícsedemstodeväťdesiatosem EUR a 15 centov na jedného 

zamestnanca so ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť vyššou ako 70 

% za príslušný kalendárny štvrťrok.  

2. Poskytnúť príspevok za príslušný kalendárny štvrťrok do 60 kalendárnych dní odo dňa 

predloženia dokladov preukazujúcich úhradu vynaložených nákladov a na základe písomnej